
Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

1099 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ouverture de 

l’assemblée 

 

 

 

2024-12-262 

Adoption de l’ordre 

du jour 

 

 

 

 

 

2024-12-263  

Adoption des 

prévisions 

budgétaires 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCÈS-VERBAL de la séance extraordinaire du conseil municipal qui s’est 

tenue le lundi 17 décembre 2024 à 17h30, à la salle du conseil de l’Hôtel de 

ville située au 362, rue Principale à Daveluyville. 

 

SONT PRÉSENTS : M. Mathieu Allard, maire 

 M. Sébastien Bilodeau, conseiller no 2 

 Mme Valérie Loiselle, conseillère no 3 

 M. Alain Raymond, conseiller no. 4 

 Mme Carole-Anne Provencher, conseillère no 5 

 Mme Christine Gentes, conseillère no 6 

  

EST ABSENTE :  Mme Nadia Leclerc, conseillère no 1 

 

La directrice générale, Mme Tammy Voyer, la greffière, Mme Élyse Maheu, ainsi 

que la trésorière, Mme Mylène Parent, assistent également à la séance.  

 

Les membres présents à l’ouverture de la séance formant quorum, 

l’assemblée est déclarée régulièrement constituée par le président 

d’assemblée.  

 

 

CONSIDÉRANT QUE les membres du conseil renoncent à la lecture de l’ordre 

du jour; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de madame Carole-Anne Provencher, il est résolu à l’unanimité 

d'adopter l'ordre du jour tel que déposé. 

 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de madame Christine Gentes, il est résolu à l'unanimité 

d’approuver les prévisions budgétaires pour l’exercice financier 2025 se 

résumant comme suit : 

 

REVENUS 

Description 2025 

Taxes 3 761 864 $ 

Paiements tenant lieu de taxes 66 800 $ 

Péréquation, subventions 675 630 $ 

Revenus quotes-parts et autres 1 004 134 $ 

Affectation du surplus 134 109 $ 

Appropriation de surplus affecté 0 $ 

Total des revenus 5 642 537 $ 

 
DÉPENSES 

Description 2025 
Administration générale 797 970 $ 

Sécurité 588 845 $ 

Transport 669 156 $ 

Hygiène du milieu 1 009 273 $ 

Santé et bien-être 100 477 $ 

Aménagement et urbanisme 199 100 $ 

Sports, loisirs et culture 1 190 935 $ 

Service de la dette 1 059 011 $ 

Immobilisation 27 770 $ 

Total des dépenses 5 642 537 $ 
 

 

 



Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

1100 

 

2024-12-264  

Adoption du plan 

triennal 

d’immobilisations 

2025-2026-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-12-265 

Levée de 

l’assemblée 

 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de madame Valérie Loiselle, il est résolu à l'unanimité 

d’approuver le plan triennal d’immobilisations 2025-2026-2027 se résumant 

comme suit : 

 

  Coût Subvention 
Règlement 

d’emprunt 

Fond 

général/                 

Financement 

2025 

Réfection du 4e Rang 

Ouest 
350 000 $ 245 000 $ Oui 105 000 $ 

 

2026  

Réfection 7e Avenue 250 000 $ 250 000 $ Non 0 $ 

 

 

2027  

Réfection conduites 4e 

Rue 
1 500 000 $ 750 000 $ Non 750 000 $ 

 

 
 

 

PÉRIODE DE QUESTIONS 

 

 

Aucune question n’a été posée lors de la période prévue à cet effet. 

 

 

LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 

 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de monsieur Alain Raymond, il est résolu à l'unanimité de lever 

la séance à 17h34. 

 

 

 

 

_________________________ __________________________ 

Mathieu Allard, maire  Élyse Maheu, greffière 

 


